
Odevzdání zápisového lístku – AKTUALIZACE! 
 
 
Vážení rodiče,   
  
v návaznosti na vyjádření ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ve vztahu k odevzdání 
zápisového lístku, doplňujeme ještě podstatnou informaci zvýrazněnou červeně níže:   
 
Zákon č. 135/2020 Sb., o zvláštních pravidlech pro přijímání k některým druhům vzdělávání a k jejich 
ukončování ve školním roce 2019/2020, stanoví jednotný termín, dokdy nejpozději musí přihlášení 
žáci na jakoukoliv střední školu odevzdat zápisový lístek. Tento termín se odvíjí od termínu pro 
konání jednotné přijímací zkoušky, a to i pro školy, které jednotnou přijímací zkoušku nekonají. 
K termínu pro konání jednotné přijímací zkoušky (který bude teprve ministerstvem vyhlášen) 
se nejdříve přičte 8 kalendářních dnů (pro zveřejnění výsledků školou) a potom 5 pracovních 
dnů pro odevzdání zápisového lístku. Do této doby mohou všichni žáci uplatnit zápisový lístek 
a tento termín platí i pro školy, které zveřejní výsledky dříve. Střední škola tedy nemůže nutit 
žáky odevzdávat zápisový lístek dříve, žáci mají právo využít celou lhůtu danou zákonem pro 
rozhodnutí, na kterou školu zápisový lístek odevzdají. 
  

 


